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Forord

Bokføring danner grunnlaget for det meste av finansiell rapportering for norske 
foretak, herunder årsregnskap, skatte- og selskapsmeldinger med vedlegg som 
grunnlag for beskatning, skattemeldinger for merverdiavgift og a-meldinger 
for lønnsopplysningspliktige ytelser, skattetrekk og arbeidsgiveravgift. Av den 
grunn er bokføringsregelverket et av de mest sentrale regelverkene for interne 
regnskapsfunksjoner i  foretakene og for eksterne regnskapsførere som fører 
regnskap for andre. Revisorer skal vurdere om ledelsen har oppfylt sin plikt til 
å sørge for at foretakets bokføring er i samsvar med gjeldende lovkrav, noe som 
medfører at bokføringsreglene er av betydning også for revisorene. Ved offent-
lig etterkontroll av pliktig regnskapsrapportering kreves det at kontrollørene 
har inngående kjennskap til bokføringsreglene, og studenter som skal lære seg 
regnskapsføring, revisjon eller annet kontrollarbeid, har behov for å tilegne seg 
kompetanse om bokføringsreglene.

Høsten 2004 nærmet ikrafttredelsen av bokføringsloven seg. Jeg var på den 
tiden ansatt i fagavdelingen i revisjonsselskapet Deloitte og ble gjort ansvarlig 
for bokføringsområdet. Etter det har jeg fortsatt å arbeide med dette regelverket, 
herunder som sekretær og prosjektleder i Bokføringsstandardstyret frem til det 
ble avviklet i 2016, og som fagansvarlig regnskap i Regnskap Norge i perioden 
2011–2019. I 2019 startet jeg i fagavdelingen i rådgivnings- og revisjonssel-
skapet BDO, hvor jeg nå er director og har fagansvar for bokføringsregelverket. 
Bokføringsstandardstyret ble reetablert i 2023, og jeg har nå også fått gleden av 
å lede arbeidet med videreutviklingen av god bokføringsskikk.

Gjennom fagstøtte, kursavholdelse, artikkelskriving, høringsarbeid, stan-
dardsetting mv. har jeg fått inngående kjennskap til utviklingen av bokførings-
reglene og de praktiske utfordringer regelverket kan gi opphav til.

Behovet for en utfyllende omtale av regelverket, både hos interne og eksterne 
regnskapsførere, studenter, og revisorer og andre kontrollører, gjorde at jeg tok 
på meg oppgaven med å skrive denne boken.

Tredje utgave av denne kommentarutgaven var à jour med bokføringsre-
gelverket pr. 01.01.20. Siden den tid har det tilkommet små og store nyheter 
som har gjort det nødvendig å oppdatere boken, herunder:

•	 Endringer i bokføringsforskriften, herunder i reglene om elektronisk opp-
bevaring av regnskapsmateriale i utlandet.

•	 Delegering av Finansdepartementets myndighet til å fastsette forskrifter.
•	 Nye prinsipputtalelser fra Skattedirektoratet om forståelsen av bokførings-

regelverket.
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•	 Endringer i tilleggende regelverk, for eksempel ny regnskapsførerlov, ny 
revisorlov og ny vareførselslov.

•	 Ny skattemelding og næringsspesifikasjon for selskaper og enkeltperson-
foretak.

•	 Reetablering av Bokføringsstandardstyret i Norsk RegnskapsStiftelse og 
utkast til endringer i bokføringsstandardene.

•	 Diskusjoner i fagmiljøet knyttet til forståelsen av bokføringsregelverket.

Fjerde utgave er oppdatert med alle disse nyhetene. Boken er à jour med lov-
endringer, forskriftsendringer og uttalelser fra Skattedirektoratet pr. 28.02.25, 
slik at den omhandler regelverket slik det gjelder fra og med 2025. I tillegg 
er omtalen på enkelte andre områder utvidet og oppdatert.

Jeg håper at brukerne av denne kommentarutgaven finner den å være 
et nyttig oppslagsverk i arbeidet med de omfangsrike og tidvis kompliserte 
bokføringsreglene, som har vært i stadig endring.

Tusen takk både til min arbeidsgiver BDO og min kjære samboer Hanne 
Aasum for støtten jeg har fått i arbeidet med denne omfattende boken.

Årnes, april 2025
Jan Terje Kaaby
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